

«Бекитемин»

ЭББП колледжинин
директору Рамашов К.А.

“22” 12 2023-жыл

ОшМУнун эл аралык билим берүү программалары колледжинин
“Котормо иши: чыгыш тилдери” бөлүмүнүн 2023-2024-окуу жылы үчүн

КЕҢЕШМЕСИНИН ОТУРУМДАРЫНЫН

III ПЛАНЫ

№	Иштин мазмуну	Жооптуулар	Эскертүү
Август			
1.	2023-2024-окуу жылы үчүн бөлүмдүн иш планын талкуулоо жана бекитүү.	Бөлүм башчы, цикл башчы, окутуучулар.	
2.	2022-2023-окуу жылы үчүн коомдук милдеттерди бөлүштүрүү жана бекитүү (тайпалардын кураторлорун, илимий, эл аралык байланыштар, усулдук иштер боюнча жооптуулар).	Бөлүм башчы, цикл башчы, окутуучулар.	
3	Орто кесиптик билим берүү багатынын адистигинин дисциплиналар боюнча Окуу-усулдук комплекстерин (ОУК) талкуулоо жана бекитүү.	Бөлүм башчысы, цикл башчы, ОУКтун төрайымы, окутуучулар	
Сентябрь			
1	Бөлүмдүн окутуучу-стажерлор жана жаңы кабыл алынган окутуучулардын ачык сабактарынын графигин түзүү жана бекитүү.	Бөлүм башчысы, Колледждин окуу-усулдук кеңешинин төрайымы.	
2.	Бөлүмдүн жалпы окутуучулардын семинар жана ачык сабактарынын графигин түзүү жана бекитүү.	Бөлүм башчысы, цикл башчы, ОУКтун төрайымы	
3	Бөлүмдө студенттер менен студенттердин кызыкчылыгын жогорулатуу максатында жылдык иш чаралардын планын түзүү жана бекитүү	Бөлүм башчы, цикл башчы, тарбия иштер жооптуусу	
4	Ички жана сырткы мобилдүүлүктү жогорулатуу, окутуучулардын билимин жогорулатуу максатында эл аралык байланыштарды түзүү пландарын карап чыгып бекитүү.	Бөлүм башчы, цикл башчы, эл аралык байланыштар жооптуусу	
5	Окутуучулардын илимин өркүндөтүү тарабынан илимий семинарлардын графигин жана планын бекитүү	Бөлүм башчы, цикл башчы, илимий иштер боюнча жооптуусу	
6	Иш берүүчүлөр менен иш алып баруунун жылдык планы	Бөлүм башчы, цикл башчы, практика иштер жооптуусу	
7	Профорентациялык иштердин алдын алуу максатында түзүлгөн пландарды карап бекитүү, жана интернет баракчаларын текшерүү	Бөлүм башчы, цикл башчы, интернет профорентациялык иштер боюнча жооптуусу	
8	Бөлүмдүн “Котормо иши” адистигин көз карандысыз аккредитациялоонун жыйынтыгы боюнча берилген сунуштар жана кемчилдиктерди жоюу үчүн иш-	Бөлүм башчы, цикл башчы, ОУКтун төрайымы, жана	

	чаралардын планын иштеп чыгуу, жооптууларды дайындоо жана бекитүү.	стандарт боюнча жооптуу окутуучулар	
Октябрь			
1.	“Мыкты окутуучу” деген номинациянын жобосу менен таанышуу, катышуучу окутуучуну тандап алуу жана аларга көмөктөшүү.	Бөлүм башчысы, цикл башчылары, ОУКтун төрайымы, окутуучулар.	
2	Практика боюнча “Котормо иши” (колледж) адистиги үчүн тиешелүү практикалардын жумушчу программасын, күндөлүгүн окутуунун натыйжасына багыттап түзүү жана бекитүү.	Деканат, кафедра башчысы, практика боюнча жооптуу	
3	Студенттердин сабактарга жетишүү, катышуусун талдоо.	Цикл башчы, кураторлор	
Ноябрь			
1	1-2-3-курстарда дисциплиналар боюнча модулдардын жыйынтыгынын негизинде сапаттык жана жалпы жетишкендиктер боюнча окутуучулардан эсеп-кысап алуу.	Бөлүм башчысы, цикл башчы окутуучулар	
2	Кышкы экзамендик сессияга даярдануу, Бөлүмдө күзгү семестрде өтүлүүчү дисциплиналар боюнча түзүлгөн экзамендик суроолорду талкуулоо жана бекитүү.	Бөлүм башчысы, цикл башчы окутуучулар	
3	2023-2024-окуу жылында 1-2-3-курстарынын студенттеринен колледждин окуу шарттары боюнча, сабак берген мугалимдер тууралуу жана өтүлүп жаткан сабактардын сапатын текшерүү үчүн ананимдүү түрдө алынуучу анкетанын жыйынтыгы менен окутуучуларды тааныштыруу, талкуулоо жана тиешелүү чараларды иштеп чыгуу.	Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар. декандын окуу иштери боюнча орун басары,	
4	Бөлүмдүн окутуучу-стажерлор жана жаңы кабыл алынган окутуучулардын ачык сабактарын анализдөө, талкуулоо жана сунуштарды берүү.	ОУКтун төрайымы, Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар	
Декабрь			
1	“Котормо иши” адистигинин 2 (11-кл. базасы), 3 (9-кл. базасы) курстарынын студенттеринин кесиптик-базалык практикасынын эсеп кысабын талкуулоо жана бекитүү.	Бөлүмдүн практика боюнча жооптуусу, практиканын жетекчилери, бөлүм башчысы.	
2	Бөлүмдүн окутуучуларынын ачык сабактарын талкуулоо.	ББСЖ жетекчиси, окуу-усулдук кеңештин жетекчиси, бөлүм башчысы.	
3	2022-2023-окуу жылынын январь айына иш планын талкуулоо жана бекитүү.	Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар	
Январь			
1	Бөлүмдүн окутуучуларынан 2023-2024-окуу жылынын кышкы сессиясынын жыйынтыгы боюнча сапаттык жана жалпы көрсөткүчтөр боюнча эсеп-кысап алуу.	Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар.	
2	Окутуучулардын усулдук тажрыйбасын жогорулатуу	Бөлүм башчысы, цикл	

	үчүн атайын семинар уюштуруу.	башчы, ОУКтун төрайымы, окутуучулар.	
3	Окутуучулар тарабынан илимий макалаларды жазуунун эрежелери менен тааныштыруу максатында семинар өтүү.	Илимий ишмердүүлүк боюнча жооптуу окутуучу,	
4	Адистиктин НКБПсын кызыктар тарап менен биргеликте талкуулоо	ОУКтун төрайымы, Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар.	
Февраль			
1	Бөлүмдүн окутуучуларынын ачык сабактарын талкуулоо (график боюнча).	ОУКтун төрайымы, Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар	
2	Республикалык жана университеттин деңгээлинде уюштурулуучу олимпиадаларга билим жагынан жетишкен ийгиликтүү студенттерди тандап алуу жана аларды даярдоо.	Директарат, Бөлүм башчы, цикл башчы, окутуучулар.	
3	Ош шаары жана Ош областынын аймагында “Котормо иши” адистиги боюнча практикаларын өтүү жана бүтүрүүчүлөрдү иш менен камсыз кылуу максатында жумуш берүүчү ишканалар жана мекемелердин өкүлдөрү менен тегерек стол уюштуруу.	Директарат, практика боюнча жооптуу, бөлүм башчысы, окутуучулар.	
4	Абитуриенттерди чакыруу максатында «Ачык эшик» күнүн өткөрүүнүн планын талкуулоо жана бекитүү.	Директарат, Бөлүм башчы, цикл башчы, окутуучулар.	
Март			
1	Илим жумалыгына карата түзүлгөн иш-чаралардын планын талкуулоо жана бекитүү.	Илимий ишмердүүлүк боюнча жооптуу окутуучу, бөлүм башчы, окутуучулар	
2	2024-2025-окуу жылына карата окуу пландын вариативдүү бөлүгүндөгү тандоо курстарынын базасын түзүү, талкуулоо жана бекитүү.	Директарат, Бөлүм башчы, цикл башчы, окутуучулар.	
3	Колледждин деңгээлинде ата-энелердин чогулушун уюштуруу.	тарбия иштери боюнча декандын орун басары, бөлүм башчы, цикл башчы, кураторлор,	
Апрель			
1	1-2-3 курстарда дисциплиналар боюнча модулдардын жыйынтыгы негизинде модулдун эсеп-кысабын талкуулоо жана бекитүү.	Директарат, Бөлүм башчы, цикл башчысы окутуучулар.	
2	Бөлүмдүн окутуучулары тарабынан илим жумалыгына байланыштуу илимий иш чара уюштуруу.	Илимий ишмердүүлүк боюнча жооптуу окутуучу, бөлүм башчысы	
3	Котормо иши чыгыш тилдери бөлүмдүн “Котормо иши” адистигинин Негизги кесиптик билим берүү программасынын өзгөртүүлөрдү киргизүү, талкуулоо жана бекитүү.	Бөлүм башчысы, ОУКтун төрайымы, окутуучулар.	

4	Эл аралык байланыштарды өнүктүрүү жана инвестицияларды тартуу жөнүндө семинар өткөрүү.	Директарат, бөлүм башчысы, цикл башчысы, окутуучулар.	
5	ОшМУнун “Ачык эшиктер” күнүнө активдүү катышуу.	Директарат, бөлүм башчысы, цикл башчылары, окутуучулар.	
Май			
1	Бөлүмдүн жайкы семестрде өтүлүүчү дисциплиналар боюнча түзүлгөн экзамендик суроолорду, тесттерди талкуулоо жана бекитүү.	ББСЖ, окуу-усулдук кеңештин мүчөсү, Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар	
2	Бөлүмдүн окутуучуларынын ачык сабактарын талкуулоо (график боюнча).	ББСЖ, окуу-усулдук кеңештин мүчөсү, Бөлүм башчысы, цикл башчы, окутуучулар	
3	МАКтын суроолорун отурумда талкуулоо, бекитүү жана жарыя тактайчасына жайгаштыруу. МАКты уюштуруу жооптууларды талкуулоо жана бекитүү.	МАК мүчөлөрү жана бөлүм башчысы.	
4	МАКтын төрөгасын, мүчөлөрүн тандоо, бекитүү жана анын графигин бекитүү.	Директарат, бөлүм башчы, цикл башчы	
Июнь			
1	2023-2024-окуу жылынын экинчи жарым жылдык жана жылдык боюнча окутуучулардын эсеп-кысабын жазуу түрүндө кабыл алуу.	Директарат, бөлүм башчы, цикл башчы	
2	Колледждин окутуучулары тарабынан 2022-2023-окуу жылдын 1-2-жарым жылында өткөрүлгөн окуу-методикалык жана маданий-тарбиялык иш чаралардын эсеп-кысабын талдоо жана талкуулоо.	Структура жооптуулары	
3	2024-2025-жаңы окуу жылына карата даярдык боюнча милдеттемелер менен тааныштыруу жана бекитүү	Директарат, бөлүм башчысы, цикл башчы,	
4	2023-2024-окуу жылынын “Котормо иши чыгыш тилдер” адистигинин Мамлекеттик аттестациялык комиссиясынын жыйынтыгын талкуулоо жана бекитүү.	Директарат, бөлүм башчысы, окутуучулар.	
5	Усулдук кеңештин жооптуу кызматкеринен экинчи жарым жылдын ичинде аткарган жумуштары боюнча жазуу түрүндө эсеп-кысабын талкуулоо жана кабыл алуу.	Усулдук кеңеш боюнча жооптуу окутуучу	

Эскертүү: Жыл ичинде өндүрүштүк зарылчылыкка байланыштуу толуктоолор жана өзгөртүүлөр киргизилүүсү мүмкүн

ОшМУнун эл аралык билим берүү программалары колледжинин “Котормо иши: чыгыш тилдери” бөлүмүнүн бөлүм башчысы:



Таштанова Ж.А.